[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АГИБАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  18.09.2020 года                                № 79
	Об утверждении Календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, в том числе включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации комплекса ГТО на территории Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 3-ий квартал 2020 года и на 2021 год.

      На основании статей 8, 38 Устава Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, Администрация Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, в том числе включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации комплекса ГТО на территории Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 3-ий квартал 2020 года и на 2021 год (приложение №1).

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит размещению на официальном сайте администрации Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Агибаловского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области                                                                        С.И.Крылов

Приложение №1

к постановлению администрации

Агибаловского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области

от 18.09.2020 №79
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, в том числе включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации комплекса ГТО на территории Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

на оставшийся период 2020 года и на весь период 2021 года
	№ п.п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Участники

	I
	Муниципальные физкультурные и спортивные мероприятия

	1.
	Мероприятия к летней неделе здоровья
	Сентябрь 2020 год
	По отдельному плану
	Все желающие

	2.
	Всероссийский день бега
	19 сентябрь 2020 год
	По отдельному плану
	Все желающие

	3.
	Турнир по шахматам, посвященный дню освобождения Смоленской  области от немецко-фашистских захватчиков
	25 сентября 2020 год
	По отдельному плану
	Все желающие

	4.
	Спортивные мероприятия, посвященные дню освобождения Смоленской области от немецко-фашистских захватчиков
	26 сентября 2020 год
	По отдельному плану
	Все желающие

	5.
	Турнир по шахматам, посвященный Дню Комсомола
	25 октября 2020 год
	По отдельному плану
	Все желающие

	6.
	Всероссийский день ходьбы
	Октябрь 2020 год
	По отдельному плану
	Все любители скандинавской ходьбы

	7.
	Спортивные мероприятия, посвященные Дню народного единства
	3-4 ноября 2020 год
	По отдельному плану
	Все желающие

	8.
	Спартакиада, посвященная  Дню Матери
	28 ноября 2020 год
	По отдельному плану
	Семейные команды

	9.
	Соревнования по бадминтону
	19 декабря 2020 год
	По отдельному плану
	Все желающие

	10.
	Декада спорта и здоровья в период новогодних каникул 2021 года
	01 – 08 января 2021 год
	По отдельному плану
	Все желающие

	11.
	Зимняя неделя здоровья
	08-14 февраля 2021 год
	По отдельному плану
	Все желающие

	12.
	Зимний фестиваль ГТО среди всех категорий населения

2-11 ступени

	6 февраля 2021 год
	По отдельному плану
	От 9 лет и старше

	13.
	День зимних видов спорта.

Соревнования по лыжным гонкам
	7 февраля 2021 год
	По отдельному плану
	От 10 лет до 18

	14.
	Турнир по волейболу посвященный Дню защитника отечества.
	21 февраля 2021 год
	По отдельному плану
	От 14 лет и старше

	15.
	Фестиваль

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» среди семейных команд.
	27 февраля 2021 год
	По отдельному плану
	семейные команды

	16.
	Женский турнир по бадминтону, посвященный международному женскому дню.
	9 марта
2021 год
	По отдельному плану
	Девочки, девушки, женщины от 12 лет

	17.
	Мероприятия, посвященные всемирному дню здоровья
	10 апреля
2021 год
	По отдельному плану
	Все желающие

	18.
	Турнир по шахматам, посвященный Дню космонавтики
	Апрель
2021 год
	По отдельному плану
	Все желающие

	19.
	Фестиваль ГТО «Гонка отважных» среди учащихся
	Апрель
2021 год
	По отдельному плану
	Учащиеся классов общеобразовательных школ района

	20.
	Фестиваль ГТО среди работников сельского хозяйства
	Апрель
2021 год
	По отдельному плану
	Команды сельских хозяйств

	21.
	Районный этап Спартакиады пенсионеров России
	3 май
2021 год
	По отдельному плану
	Все желающие женщины от 55 лет, мужчины от 60

	22.
	Велопарад, посвященный дню Победы
	Май
2021 год
	По отдельному плану
	Все желающие велосипедисты, роллеры, скейтбордисты и любители самокатов.

	23.
	Физкультурно-спортивные мероприятия, посвященные Дню победы в ВОВ
	Май
2021 год
	По отдельному плану
	Все желающие

	24.
	Спортивный праздник, посвященный Международному Дню семьи «Мама, Папа, Я – спортивная семья!»
	15 мая
2021 год
	По отдельному плану
	Семейные команды

	25.
	Фестиваль ГТО среди общеобразовательных школ
	Май
2021 год
	По отдельному плану
	От 6 лет до 17

	26.
	Мастер-класс по скандинавской ходьбе
	Май
2021 год
	По отдельному плану
	Все желающие

	27.
	Турнир по русским шашкам, посвященный Дню пограничника
	31 мая
2021 год
	По отдельному плану
	Все желающие

	28.
	Летний  фестиваль ГТО среди всех категорий населения
	Июнь
2021 год
	По отдельному плану
	Все желающие

От 9 лет и старше

	29.
	Спортивные мероприятия, посвященные дню защиты детей (по отдельному плану)
	1 июня
2021 год
	По отдельному плану
	Все желающие до 18 лет

	30.
	Физкультурные мероприятия, посвященные Дню России
	10-12 июня
2021 год
	По отдельному плану
	Все желающие

	31.
	Открытый турнир по волейболу, посвященный Международному дню борьбы с употреблением наркотиков и их незаконным оборотом
	24 июня
2021 год
	По отдельному плану
	Все желающие

	32.
	Спортивные мероприятия. «День олимпийских видов спорта»
	25 июня
2021 год
	По отдельному плану
	Все желающие

	33.
	Спартакиада семейных команд, посвященная Дню семьи, любви и верности
	4 июля
2021 год
	По отдельному плану
	Семейные команды.

	34.
	К Международному дню дружбы (30 июля) турнир по волейболу
	24 июля
2021 год
	По отдельному плану
	Сборные команды

	35.
	Спортивные мероприятия, посвященные празднованию Дня физкультурника
	8 августа
2021 год
	По отдельному плану
	Все желающие

	36.
	Спортивные мероприятия ко Дню борьбы с терроризмом
	3 сентября
2021 год
	По отдельному плану
	Все желающие

От 6 до 17 лет

	37.
	Мероприятия к летней неделе здоровья
	Сентябрь 2021 год
	По отдельному плану
	Все желающие

	38.
	Всероссийский день бега
	сентябрь
2021 год
	По отдельному плану
	Все желающие

	39.
	Турнир по шахматам, посвященный дню освобождения Смоленской  области от немецко-фашистских захватчиков
	сентября 2021 год
	По отдельному плану
	Все желающие

	40.
	Спортивные мероприятия, посвященные дню освобождения Смоленской области от немецко-фашистских захватчиков
	сентября 2021 год
	По отдельному плану
	Все желающие

	41.
	Турнир по шахматам, посвященный Дню Комсомола
	октября
2021 год
	По отдельному плану
	Все желающие

	42.
	Всероссийский день ходьбы
	Октябрь
2021 год
	По отдельному плану
	Все любители скандинавской ходьбы

	43.
	Спортивные мероприятия, посвященные Дню народного единства
	3-4 ноября 2021 год
	По отдельному плану
	Все желающие

	44.
	Спартакиада, посвященная  Дню Матери
	ноября
2021 год
	По отдельному плану
	Семейные команды

	45.
	Соревнования по бадминтону
	декабря
2021 год
	По отдельному плану
	Все желающие